



Respuesta a solicitud de información

1 mensaje

Transparencia UAS <transparencia@uas.edu.mx>
Para: valeriavierera01@hotmail.com

11 de noviembre de 2024, 12:31

COORDINACIÓN GENERAL DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA

SOLICITANTE DE INFORMACIÓN

Presente.

Por medio del presente se atiende su solicitud de información de folio citado al rubro, la cual fue atendida conforme a lo establecido en la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Sinaloa, en este contexto se informa lo siguiente:

DETALLE DE LA SOLICITUD:

"Con fundamento en el artículo 8 constitucional y el título séptimo de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública, solicito respetuosamente se me informe por parte de personal perteneciente a su institución educativa de nivel superior lo siguiente: 1.- ¿Cuál fue el número de aspirantes que participaron en el proceso de nuevo ingreso por cada uno de sus programas educativos de licenciaturas u ingenieras (según sea el caso) para el presente ciclo escolar 2024 - 2025? 2.- ¿Cuál fue el número de espacios ofertados (es decir el número de aspirantes seleccionados) por cada uno de sus programas educativos de licenciaturas e ingenieras para nuevo ingreso en el presente ciclo escolar 2024 - 2025? 3.- ¿El tipo de examen y criterios que aplicaron para el nuevo ingreso en su institución de educación superior este año? Y 5.- Los puntajes mínimos y máximos para lograr el estatus de aspirante seleccionado por cada uno de sus programas educativos de licenciaturas u ingenieras para nuevo ingreso en el presente ciclo escolar 2024 - 2025? 6.- En caso de contar con oferta intersemestral en su institución de nivel superior por favor solicito los mismos 5 datos requeridos en esta solicitud para el pasado ciclo escolar 2024 - 2024? Agradezco mucho la atención a mi solicitud para mi tesis doctoral en el campo educativo."

CON RESPECTO A LO SOLICITADO:

Adjunto al presente encuentra el documento con la respuesta proporcionada por el área responsable de la información.

De acuerdo a la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Sinaloa, en su Artículo 19 que a la letra dice:


Todo procedimiento en materia de derecho de acceso a la información deberá sustanciarse de manera sencilla y expedita, de conformidad con las bases de la Ley General y la presente Ley.

La información se proporcionará en el estado en que se encuentre en poder de los sujetos obligados. La obligación de los sujetos obligados de proporcionar información no comprende el procesamiento de la misma, ni el presentarla conforme al interés del solicitante, si ésta no corresponde al ejercicio de sus facultades, competencias o funciones.

Atentamente

COORDINACIÓN GENERAL DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA

2 adjuntos

 **RESPUESTA 250486500037024.pdf**
180K

 **CGAIP 457-B 24aspirantes y aceptados.xlsx**
30K